
 

  
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

  

 НАКАЗ 

 

06.01.2023                                    м. Краматорськ                                            № 4 

 

 

Про продовження роботи 

школи юних дослідників 

«Науковий пошук» 

 

На виконання наказу директора департаменту освіти i науки Донецької 

облдержадміністрації від 04.01.2023 № 1/163-23-ОД «Про затвердження 

Плану обласних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською 

молоддю на 2023 рік (за основними напрямами позашкільної освіти)», 

відповідно наказу Міністерства екології та природних ресурсів України  

від 26.10.2015 № 399 «Про затвердження Положення про екологічну 

освітньо-виховну роботу установ природно-заповідного фонду», листів 

Міністерства освіти і науки України від 27.07.2022 № 1/8507-22  

«Про організацію освітньої діяльності в закладах позашкільної освіти  

у 2022-2023 навчальному році», від 06.03.2022 № 1/3371-22 «Про організацію 

освітнього процесу в умовах військових дій», від 18.03.2022 № 1/3544-22 

«Про забезпечення освітнього процесу в закладах позашкільної освіти під час 

дії воєнного стану», від 14.04.2022 № 1/4142-22 «Про організацію роботи 

закладів позашкільної освіти», з метою залучення учнівської молоді закладів 

загальної середньої, позашкільної освіти Донецької області до дослідницько-

експериментальної роботи еколого-натуралістичного напрямку; поширення 

знань і підвищення обізнаності щодо цінностей біологічної та ландшафтної 

різноманітності, формування екологічної свідомості та виховання поваги  

до природи 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Організувати продовження роботи школи юних дослідників 

«Науковий пошук» (далі – Школа) з січня по травень 2023 року  

у дистанційному форматі. 

2. Затвердити розклад роботи та тематики занять Школи, що додаються. 

3. Затвердити План забезпечення роботи Школи (додається). 

4. Відповідальним за організацію роботи Школи призначити Ольгу 

СТРІЛЕЦЬ, завідувача лабораторії біології та дослідницько-

https://nenc.gov.ua/wp-content/uploads/2020/11/1_8507-22_27-07-2022.pdf
https://nenc.gov.ua/wp-content/uploads/2020/11/1_8507-22_27-07-2022.pdf


експериментальної роботи Донецького обласного еколого-натуралістичного 

центру (далі – Центр). 

5. Керівникам гуртків Центру сприяти активному залученню 

вихованців до занять Школи. 

6. Відповідальному за організацію роботи Школи: 

6.1. Здійснити організаційно-методичний супровід роботи Школи. 

6.2. Надавати інформацію про проведення занять. 

7. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі ГІРКІЙ 

висвітлювати перебіг роботи Школи на офіційному сайті Центру та інтернет 

ресурсах. 

8. Контроль за виконанням даного наказу лишаю за собою. 

 

 

 

В.о. директора Галина МИРНА 

 

 

 

 

Ознайомлення з наказом направлено через Viber 

___________2023 

 

 

Завідувач лабораторії 

 

_________ Ольга СТРІЛЕЦЬ 

 

 

Завідувач відділу організаційно-масового 

 

______________ Олеся ГІРКА 

 

  



                                                                                 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ в. о. директора 

Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру  

06.01.2023 № 4 

 

 

План забезпечення роботи 

школи юних дослідників «Науковий пошук» 

 

№ 

з/п 

Заходи Відповідальна 

особа 

Дата 

виконання 

Примітка 

1 Підготовка проектів 

наказу 

Ольга Стрілець 03.01.2023  

2 Реєстрація учасників Ольга Стрілець Щомісяця  

3 Підготовка інформації на 

сайт 

Ольга Стрілець Щомісяця  

4 Розміщення інформації на 

сайті ДОЕНЦ 

Олеся Гірка 

 

Щомісяця  

5 Наказ про підсумки 

проведення 

Ольга Стрілець травень 2023  

 

 

 

Підготувала: 

завідувач лабораторії Ольга СТРІЛЕЦЬ 

 

 

 

 

 

 

 

  



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ в. о. директора 

Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру  

06.01.2023 № 4 

 

Розклад роботи та тематика занять  

школи юних дослідників «Науковий пошук» 

 

Мета: залучення учнівської молоді закладів загальної середньої, 

позашкільної освіти Донецької області до дослідницько-експериментальної 

роботи еколого-натуралістичного напрямку; поширення знань і підвищення 

обізнаності щодо цінностей біологічної та ландшафтної різноманітності, 

формування екологічної свідомості та виховання поваги до природи. 

Форма проведення: дистанційна (на платформі Google Meet). 

Початок проведення: о 16.00. 

 

№ Тема заняття 
Термін 

проведення 
Відповідальний 

1 Мезозойська ера. Викопна флора та 

фауна Краматорського району 

19.01.2023 Погребняк О. І. 

2 Синантропні види тварин Донецької 

області. Безхребетні. 

25.01.2023 Курячий К. В. 

3 Водно-болотні угіддя РЛП «Клебан-

Бик» 

31.01.2023 Семеніхіна Г.М. 

4 Пристосування риб для життя в 

водному середовищі 

09.02.2023 Погребняк О. І. 

5 Першоцвіти 14.02.2023 Семеніхіна Г.М. 

6 Синантропні види тварин Донецької 

області. Хребетні. 

22.02.2023 Курячий К. В. 

7 Урок-вікторина «Червона книга 

України» 

28.02.2023 Семеніхіна Г.М. 

8 Дрібні ракоподібні наших водойм. 02.03.2023 Погребняк О. І. 

9 Чисті річки – довге життя планети 21.03.2023 Семеніхіна Г.М. 

10 Кажани населених пунктів Донецької 

області. 

22.03.2023 Сидоренко О. А. 

11 Відмерла деревина – навіщо вона лісу 28.03.2023 Семеніхіна Г.М. 

12 Пригоди перелітних птахів 04.04.2023 Семеніхіна Г.М. 

13 Денні метелики нашого краю. 12.04.2023 Курячий К. В. 



14 Заповідники бувають різні 

(знайомимось з природно-заповідним 

фондом України) 

18.04.2023  Семеніхіна Г.М. 

15 Дерева та чагарники Донеччини. 27.04.2023 Погребняк О. І. 

16 Поводження з дикими тваринами. 03.05.2023 Сидоренко О. А. 

17 Синантропні види тварин, яких можна 

зустріти в теплу пору року. 

10.05.2023 Курячий К. В. 

18 Наслідки спалювання трави та 

чагарників 

23.05.2023 Семеніхіна Г.М. 

19 Змії – знайомі незнайомці 30.05.2023 Семеніхіна Г.М. 

 

Семеніхіна Галина Михайлівна – провідний фахівець з екологічної 

освіти Регіонального ландшафтного парку «Клебан-Бик»; 

Курячий Костянтин Вікторович – начальник науково-дослідного відділу 

Регіонального ландшафтного парку «Краматорський»; 

Погребняк Олексій Ігорович – провідний науковий співробітник 

науково-дослідного відділу Регіонального ландшафтного парку 

«Краматорський»; 

Сидоренко Оксана Анатоліївна – науковий співробітник науково-

дослідного відділу Регіонального ландшафтного парку «Краматорський». 

 

 

 

Підготував: 

завідувач лабораторії           Ольга СТРІЛЕЦЬ 


